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Motion Till kårfullmäktigesammanträde nr 4 
2021-02-25 7.1. Skydda mänskliga rättigheter 

Avsändare 

Amnesty International Students of Stockholm 
UNA Stockholm University 
Rainbows 

7.1. Skydda mänskliga rättigheter 

Bakgrund 

Universitet och högskolor ska vara en plats för lärande där alla är välkomna oavsett 

etnicitet, trosuppfattning, könsidentitet, könsuttryck eller sexualitet. Detta är redan 

gällande i Sverige i och med diskrimineringslagen (SFS 2008:567) . Genom 

internationella universitetssamarbeten har Sverige en möjlighet att påverka 

studieklimatet i andra länder och därför har vi en uppgift att verka för att mänskliga 

rättigheter inte kränks på andra länders lärosäten. 

 

I Ankara står just nu 18 studenter och en lärare inför rätta efter att ha anordnat Pride 

på METUs campus då universitetet hade valt att själva införa en regel mot HBTQ+ 

sammankomster -en tydlig inskränkning av mänskliga rättigheter. Polisen (som blivit 

tillkallade av METUs rektor) använde övervåld då de med tårgas, pepparspray och 

gummikulor avslutade den fredliga sittdemonstrationen. Ändå har fortfarande flera 

svenska universitet samarbeten med universitetet i fråga, i vad som tycks vara en helt 

oproblematisk händelse från Svenskt håll. Dessa universitet är: Luleå tekniska 

universitet, Umeå Universitet, Blekinge Universitet, Linköpings Universitet, Göteborgs 

Universitet, och Linnéuniversitetet. Stockholms Universitet har alltså inte något 

samarbete, men borde ta ansvar genom att tydligt fördöma samarbeten med universitet 

som så tydligt kränker studenters rättigheter och i förlängningen inspirera andra 

svenska lärosäten att göra detsamma. 

 

Beslutsförslag 

Med anledning av detta yrkas: 

 

att 1 SUS i enlighet med motionens intentioner ovan publicerar ett uttalande som 

fördömer svenska universitets samarbeten med universitet som kränker mänskliga 

rättigheter. 

 

att 2 SUS också hänvisar till pålitliga källor i detta uttalande. 

 

att 3 SUS också översätter uttalandet till engelska. 

 

att 4 SUS verkar för att nuvarande och framtida samarbetspartners till Stockholms 

Universitet utvärderas utifrån hur de upprätthåller mänskliga rättigheter på 

universiteten. 

 

att 5 SUS verkar för att Stockholms Universitets ledning gör ett tydligt 

ställningstagande kring samarbeten med universitet som inskränker på studenters, 
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forskare och andra personers mänskliga rättigheter och avslutar sådana samarbeten - 

förutom personutbyte som exempelvis student eller doktorand - om ingen förändring 

genomförs. 

 

att 6 SUS skickar in en motion om att andra studentkårer verkar för att sina 

universitets ledningar tar samma beslut i internationella samarbeten till Sveriges 

Förenade Studentkårer och European Students’ Union kommande fullmäktige. 
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Motionssvar Till kårfullmäktigesammanträde nr 4 
2021-02-25 7.1.1. Skydda mänskliga rättigheter 

Avsändare 

Kårstyrelsen 

7.1.1. Motionssvar till: Skydda mänskliga rättigheter 

Bakgrund 

Kårstyrelsen tackar för inkommen motion!  

 

Kårstyrelsen delar motionärernas åsikt om att alla människor är lika mycket värda och 

ska behandlas därefter, inte minst av lärosäten runtom i världen. Att studenter inte får 

anordna Pridefiranden är förkastligt och SUS presidium har därför i en replik på 

#studietid debatt den 17 december fördömt METU:s agerande. Med bakgrund till att 

Pride inte är en självklarhet i hela världen är det extra viktigt att vi fortsätter vara 

delaktiga i de Pridefiranden vi själva tidigare deltagit i och inte minst i Academic Pride. 

Kårstyrelsen ställer sig positiv till att SUS gör ett uttalande där vi fördömer att svenska 

universitet samarbetar med universitet som kränker mänskliga rättigheter.  

 

Motionärerna vill även att SUS ska verka för att Stockholms universitets nuvarande och 

framtida samarbetspartners ska upprätthålla mänskliga rättigheter vilket naturligtvis 

är en mycket viktig fråga. Dock är det svårt för SUS att göra detta i samtliga fall då vi 

inte deltar i stora delar av beredningen och beslut där beslut om samarbeten tas. I de 

fall vi deltar, inte minst i det europeiska CIVIS-samarbetet, som i sin tur upprättar 

allianser med partneruniversitet i Afrika och Mellanöstern, är det en självklarhet för 

SUS att arbeta för att SU endast ska samarbeta med länder som inte kränker mänskliga 

rättigheter.  

 

Stockholms universitet har tillsammans med Karolinska Institutet, KTH och Lunds 

universitet nyligen initierat ett samarbete för att fördjupa sin kompetens om potentiella 

samarbetspartners för att kunna driva internationella samarbeten på ett säkert och 

ansvarsfullt sätt. I samarbetet ges även stöd till exempelvis etikråd att granska 

universitetets internationella projekt ur internationellt etisk synvinkel. Denna 

utveckling följer vi noga. 

 

Vidare ingår Stockholms universitet i det internationella nätverket Scholars at Risk, 

vilket innebär att SU i vissa fall tar emot forskare som är förhindrade att verka i sitt 

hemland. Trots detta kommer det dessvärre vara omöjligt att få SU att fatta ett tydligt 

ställningstagande kring alla samarbeten med universitet som inskränker på studenters, 

forskares och andra personers mänskliga rättigheter och att avsluta alla sådana 

samarbeten. Att verka för detta riskerar därför att ta stort tid från annat arbete. 

 

SUS kan heller inte, vare sig genom SFS eller ESU, påverka vad andra studentkårer gör 

eller uttalar sig om. Däremot kan vi uppmärksamma sakfrågan, vilket vi gör bäst i form 

av ett eget uttalande och att verka för att SU vid framtida samarbeten ska ta hänsyn till 
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om dess samarbetspartners upprätthåller mänskliga rättigheter. Därutöver kan vi 

naturligtvis uppmärksamma problematiken inom ramen för vår vanliga kontakt med 

SFS. Det har vi exempelvis gjort angående händelserna på METU. 

 

Avslutningsvis rekommenderar kårstyrelsen kårfullmäktige att i arbetet med 

revideringen av SUS åsiktsdokument införa ett stycke om akademisk frihet och 

internationell solidaritet, för att synliggöra SUS åsikter inom området. Det skulle vara 

bra för SUS att kunna luta sig mot en sådan text i framtiden. 

 

Beslutsförslag 

Kårstyrelsen föreslår kårfullmäktige med anledning av ovanstående 

 

att avslå motionen  

 

 att SUS i enlighet med motionens intentioner publicerar ett uttalande som fördömer 

svenska universitets samarbeten med universitet som kränker mänskliga rättigheter, 

hänvisar till pålitliga källor i uttalandet samt översätter det till engelska  

 

att SUS verkar för att Stockholms universitet vid framtida samarbeten ska ta hänsyn 

till om dess samarbetspartners upprätthåller mänskliga rättigheten vid lärosätena  
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Motion Till kårfullmäktigesammanträde nr 4 
2021-02-25 7.2. Revidera placeringspolicyn 

Avsändare 

S-studenter  

7.2. Revidera placeringspolicyn  

Bakgrund:  

SUS har idag en policy för att reglera förvaltningen av ekonomiska medel. I denna 

fastställs, bland annat, att SUS inte ska placera kapital i bolag som säljer vapen, 

tillverkar tobak eller utvinner fossila energikällor. Detta är positivt. SUS kapital ska 

placeras på ett moraliskt försvarbart sätt som bidrar till en bättre värld. SUS måste vara 

ett föredöme när det gäller placerandet av ekonomiska medel.  

 

Idag äger SUS aktier i skolkoncernen Academedia AB genom fondinnehav. Bolaget 

driver såväl förskolor som grundskolor och gymnasieskolor. Academedia AB hade 

2019/2020 en omsättning på 12,3 miljarder kronor och gjorde en vinst på 431 miljoner 

efter skatt. De har under 2019 och 2020 gjort utdelningar till sina aktieägare. 

Koncernens huvudsakliga intäkter är den skolpeng som de får för sina elever. 

Skattepengar avsedda till barn och ungdomar går därför i slutändan till aktieägare i 

både Sverige och i utlandet. Vinstintresset är ett felaktigt incitament som inte bidrar till 

en bättre utbildningskvalité. 

 

Vi tycker inte att SUS ska äga aktier i bolag som driver skolor. Vi anser att dessa 

vinstdrivande företag eroderar den svenska skolan och bidrar till ökad segregation. 

Studier har visat att betygsinflationen är större i skolor som drivs med vinstintresse än 

skolor drivna av kommuner. Andra studier har visat på att studenter som kommer från 

friskolor är sämre förberedda för studier på högskolor och universitet. Som studentkår 

måste SUS tänka på hela utbildningskedjan. SU drabbas av att studenter är dåligt 

förberedda för högre studier och av att betygsinflationen gör antagningsprocessen 

orättvis. Vi menar därför att SUS, med dagens placering av kapital i aktiebolag som 

driver skolor, bidrar till att upprätthålla vinstintresset i skolsektorn. Vi tycker att SUS 

ska avveckla och upphöra med dessa typer av placeringar framöver.  
 

Beslutsförslag:  

Att 1. kårstyrelsen ser över placeringspolicyn. 

 

Att 2. I detta arbete särskilt beaktar att SUS inte ska placera kapital i aktiebolag som 

driver skolor. 
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Motionssvar Till kårfullmäktigesammanträde nr 4 
2021-02-25 7.2.1. Motionssvar till: Revidera placeringspolicyn 

Avsändare 

Kårstyrelsen 

7.2.1. Motionssvar till: Revidera placeringspolicyn 

Bakgrund 

Kårstyrelsen tackar för inkommen motion! 

 

SUS har besparingar i form av värdepapper och hur SUS investerar sitt kapital regleras 

i SUS placeringspolicy. I placeringspolicyn regleras bland annat var SUS inte ska 

placera kapital. Detta innefattar bland annat bolag som säljer vapen eller tillverkar 

tobak. Det är SUS styrelse som beslutar om SUS placeringspolicy, liksom övriga 

policydokument inom organisationen.  

 

I SUS organisatoriska struktur är kårstyrelsen ansvarig för det strategiska 

beslutsfattandet vilket innefattar beslut på policynivå. Detta betyder att det är 

kårstyrelsen, med dess ledamöter och suppleanter, som ansvarar för att leda och styra 

SUS och ansvaret att uppmärksamma att en policy bör revideras ligger på kårstyrelsen.  

 

Kårstyrelsen har under året reviderat en stor mängd policydokument men det kan 

finnas goda skäl till att diskutera olika policydokumenten igen. Kårstyrelsen tycker 

dock inte att frågan om SUS placeringspolicy ligger hos fullmäktige och föreslår därför 

att avslå motionen.  

 

Beslutsförslag 

Kårstyrelsen föreslår kårfullmäktige med anledning av ovanstående 

 

att avslå motionen   
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Motion Till kårfullmäktigesammanträde nr 4 
2021-02-25 7.3. Stöd för studenternas kamp för demokrati i Myanmar 

Avsändare 

S-studenter  

7.3. Stöd för studenternas kamp för demokrati i 

Myanmar 

Bakgrund 

Vi är många som bevittnat den senaste tidens händelseutveckling i Myanmar med 

förskräckelse. Militärkuppen i Myanmar den 1 februari 2021 är en sorglig påminnelse 

om att kampen för demokrati och alla människors lika värde aldrig får ta en paus. 

Kuppmakarnas tongångar om valfusk känner vi igen från andra illegitima 

maktövertagande i historien och är ett fult sätt att försöka sprida misstro och förakt 

mot det demokratiska systemet. En nationell militärstyrka får aldrig vända sig mot sitt 

eget folk och avsätta en demokratiskt vald ledare.  

 

Demokratiska krafter i Myanmar har stått upp mot våldet och höjt sina röster mot 

våldet på demokratin. På landets universitet har studenter mobiliserat sig för att 

protestera mot militärkuppen och stå upp för demokratin.  Fler hundra lärare och 

studenter samlades till exempel för en demonstration på Rangoon University för att 

visa sitt missnöje mot militärkuppen.  SUS behöver visa solidaritet med de 

demokratiska krafterna i Myanmar och markera sin avsky mot den myanmarska 

militärens våld på demokratin och vanliga medborgare. SUS bör instämma i de 

myanmarska studenternas krav på att de demokratiskt valda ledarna ska släppas fria. 

Därför bör SUS göra ett uttalande till stöd för studenternas kamp för demokratin i 

Myanmar och samtidigt fördöma det rättsvidriga maktövertagandet i landet. 

 

Beslutsförslag 

Motionärernas yrkande 

 

att 1 SUS i enlighet med motionens intentioner ovan publicerar ett uttalande till 

stöd för studenter och demokrati i Myanmar. 

 

att 2 SUS också hänvisar till pålitliga källor i detta uttalande. 

 

att 3 SUS också översätter uttalandet till engelska. 

 



 

Stockholm University Student Union 

  
Visiting address    Phone +46 (0)8 15 41 00  Org. nr. 802003-6425 

Universitetsvägen 2A  114 18 Stockholm  www.sus.su.se   
 

Motionssvar Till kårfullmäktigesammanträde nr 4 
2021-02-25 7.3.1. Stöd för studenternas kamp för demokrati i Myanmar 

Avsändare 

Kårstyrelsen 

7.3.1. Motionssvar till: Stöd för studenternas kamp för 

demokrati i Myanmar 

Bakgrund 

Kårstyrelsen tackar för inkommen motion!  

 

Kårstyrelsen delar motionärernas åsikt om att alla människor är lika mycket värda och 

att militärkuppen i Myanmar i februari var förkastlig. Den kommer inte minst att 

inverka negativt på den redan bristfälliga akademiska friheten vid landets universitet. 

Studenter har historiskt och i vår samtid varit en viktig motståndskraft mot 

antidemokratiska krafter. Det var exempelvis omfattande studentprotester som 

initierade sammetsrevolutionen i Tjeckoslovakien 1989. Motståndet mot militärkuppen 

i Myanmar är det senaste exemplet på studenters kamp för frihet.  

 

SUS gjorde, efter motion i fullmäktige, ett uttalande den 20 augusti 2020 angående 

akademisk frihet och internationell solidaritet. Genom detta generella uttalande har vi 

redan visat att vi fördömer attacker mot akademisk frihet och autonomi samt visat vårt 

stöd för de studenter som kämpar för sina rättigheter. Under hösten har SUS även gjort 

specifika uttalanden som fördömt situationen i Belarus och terrordådet vid Kabuls 

universitet. Därför ställer sig kårstyrelsen positiv till att även göra ett uttalande om 

Myanmar.  

 

SUS kan dock omöjligen uttala sig om varje enskild attack mot den akademiska 

friheten runtom i världen då de tyvärr sker alltför ofta. Det betyder inte att vi inte bryr 

oss. Kårstyrelsen rekommenderar därför kårfullmäktige att i arbetet med revideringen 

av SUS åsiktsdokument införa ett stycke om akademisk frihet och internationell 

solidaritet, för att synliggöra SUS åsikter inom området. Det skulle vara bra för SUS att 

kunna luta sig mot en sådan text i framtiden. 

 

Beslutsförslag 

Kårstyrelsen föreslår kårfullmäktige med anledning av ovanstående 

 

att bifalla motionen 
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Motion Till kårfullmäktigesammanträde nr 4 
2021-02-25 7.4. Stå redo för studenternas återkomst 

Avsändare 

S-studenter  

7.4. Stå redo för studenternas återkomst 

Bakgrund 

Nu har det gått snart ett år sedan Stockholms universitet (SU) övergick till 

distansundervisning. För att bromsa smittspridningen och minska dödsfall har 

pandemin tvingat oss alla i samhället till social distansering. Med all rätt. Men det 

kommer med vissa konsekvenser. Folkhälsomyndigheten varnar för ökad psykisk 

ohälsa som indirekt effekt utav coronapandemin och vi vet sedan tidigare att studenter 

mår sämre än andra grupper i samhället. Detta är en rejäl varningsklocka. Det kommer 

komma en tidpunkt då studenterna återvänder till campus för undervisning och då 

måste SU vara redo för att ta emot dem. 

  

Det betyder att det måste finnas en fungerande studenthälsa, men det betyder också att 

universitetet måste jobba förebyggande mot den psykiska ohälsan bland studenter – 

med andra ord främja den psykiska hälsan. 

  

I talande stund deltar SU och Stockholms universitets studentkår (SUS) bland annat i 

ett internationellt forskningsprojekt för att kartlägga den psykiska ohälsan bland 

studenter och utvärdera potentiella insatser. Vilket är bra. Men problemet finns här 

och nu. Studenter rapporterar om stress, om oro, om ensamhet inte minst i ljuset av 

pandemin. Vi i SUS bär ett ansvar att ta dessa känslor seriöst och komma på kreativa 

lösningar på hur vi kan jobba mot dem. Vi kommer som tidigast att vara tillbaka på 

campus för schemalagd undervisning redan i höst. Därför föreslår vi att SUS ska ta 

fram en handlingsplan för hur vi med direkta insatser kan bidra till att främja den 

psykiska hälsan bland studenter. 

 

Beslutsförslag 

Motionärernas yrkande 

 

att SUS ska ta fram en handlingsplan för hur SUS tillsammans med universitetet ska 

jobba för att främja studenters psykiska hälsa och förebygga psykisk ohälsa. 
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Motionssvar Till kårfullmäktigesammanträde nr 4 
2021-02-25 7.4.1. Stå redo för studenternas återkomst  

Avsändare 

Kårstyrelsen 

7.4.1. Motionssvar till: Stå redo för studenternas 

återkomst 

Bakgrund 

Kårstyrelsen tackar för inkommen motion!  

 

Studenters välmående och psykiska hälsa är en viktig fråga för SUS och alltid en fråga 

som står i fokus. Verksamhetsåret 2020/2021 är ”Ta studenters välmående på allvar” 

en prioriterad påverkansfråga vilket gör att det läggs ytterligare vikt vid frågan. 

Studenters hälsa, behovet av resurser till studenthälsan, samt förebyggande åtgärder, 

är något presidiet ofta pratar om i möten med universitetets olika organ. Psykisk hälsa 

är tack vare SUS och övriga kårer runtom i Sverige även en central fråga för Sveriges 

förenade studentkårer (SFS), som publicerat flera rapporter om Coronapandemins 

följder för studenter. Med anledning av pandemin har SUS under året arbetat än mer 

aktivt mot universitetet i frågor om studenters hälsa, och närmast, nu i februari, ska vi 

belysa konsekvenserna av ensamarbete för studenter under pandemin för bland annat 

universitetsdirektören.  

 

Kårstyrelsens uppfattning är dock inte att SUS behöver ta fram en handlingsplan för att 

arbeta för att Stockholms universitet ska främja studenters psykiska hälsa och 

förebygga den psykiska ohälsan. Detta är något som kontinuerligt görs i dialogen med 

universitetet, inte minst i frågor som rör pandemin. SUS presidium möter 

universitetsledningen varje vecka för att diskutera frågor som rör studenter under 

pandemin där frågan om psykisk hälsa är återkommande. Arbetet med studenters 

välmående präglar hela SUS verksamhet och inte minst i presidiets arbete gentemot 

universitetet. Kårstyrelsen menar att dokumentation av något vi redan gör tar tid från 

det viktiga arbetet för att främja studenternas välmående och situation.  

 

Beslutsförslag 

Kårstyrelsen föreslår kårfullmäktige med anledning av ovanstående 

 

att avslå motionen  
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Motion Till kårfullmäktigesammanträde nr 4 
2021-02-25 7.5. Alla studenters möjligheter 

Avsändare 

Douglas Ahlberg, AFK  

7.5. Alla Studenters möjligheter 

Bakgrund 

Idag finns det inga tydliga riktlinjer för hur universitet ska hantera studenter med 
funktionsvariationer. Bristen på riktlinjer ger resultatet att Sveriges lärosäten idag gör 
egna tolkningar av vilken grad av anpassning som måste ske, exempelvis i kursplaner 
och examinationer. Resultatet är att det råder en stor ojämlikhet i hur studenters behov 
tillgodoses. Exempel på anpassningar som kan, och ofta görs, är att studenter med 
exempelvis dyslexi eller NPF-diagnoser får extra skrivtid vid examinationer eller 
uppgiftsinlämningar. Enligt Diskrimineringslagen (2008:567) 3 kapitlet framgår det 
att lärosäten ska bedriva ett arbete med aktiva åtgärder angående kursplan, 
examinationer och bedömningar av studenternas prestationer, men det tydliggörs inte 
vad detta kan eller bör vara. I en undersökning av Universitetskanslersämbetet kom det 
fram att universitet skiljer sig mycket i deras tolkning av lagen. Detta gör att varken 
studenter vid Stockholms universitet eller andra lärosäten i Sverige kan veta vilka 
rättigheter de har att få anpassat stöd i sin utbildning.  
 
Hur anpassningar görs varierar alltså lokalt. Studenter kan få mer tid vid skriftlig 
tentamen eller förlängd tid för inlämning av en inlämningsuppgift. Examinationen kan 
också delas upp i flera delar. En annan variant är möjligheten att få komplettera en 
skriftlig examination med en muntlig examination och vice versa, även olika tekniska 
hjälpmedel nämns, t.ex. dator med talsyntes. Det finns även universitet som inte gjort 
några större förändringar i hur de hanterar studenter med funktionsvariationer vilket 
är en lagöverträdelse som skadar studenter. Ibland händer det att handläggningen av 
anpassning är så långsam att studenten inte ens efterfrågar detta, då kursen är över när 
exempelvis inlästa talböcker kommer studenten tillhanda. 
 

Universiteten ska ha möjlighet att tolka lagen och erbjuda anpassningar som de anser 

vara rimliga, men det måste också finnas ett minimum i vad vi kräver av våra 

universitet. Studenter riskerar att hamna mellan stolarna när det inte är tydligt vilka 

skyldigheter universiteten har mot studenterna. För att motverka detta måste det tas 

fram tydligare nationella riktlinjer för universitet om hur kursplaner och examinationer 

ska anpassas för studenter med funktionsvariationer. Detta skulle inte bara vara till 

gagn för Stockholms universitets studenter utan alla studenter i Sverige. 

 

Beslutsförslag 

Med bakgrund till ovanstående föreslås till fullmäktige följande beslut: 
 
Att SUS verkar för att det behövs tydligare nationella riktlinjer för universitet om hur 
kursplan och examinationer ska anpassas för studenter med funktionsnedsättningar. 
 
Att SUS verkar för att det behövs tydligare vägledning från 
Universitetskanslersämbetet om hur kursplan och examinationer ska anpassas för 
studenter med funktionsnedsättningar. 
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Att SUS skriver in i sitt åsiktsdokument att det behövs tydligare riktlinjer för 
universitet om hur kursplan och examinationer ska anpassas för studenter med 
funktionsvariationer. 
 
Att SUS mot bakgrund av ovan motionerar angående nationella riktlinjer för studenter 
med funktionsvariationer till SFS - Sveriges förenade studentkårers nästa fullmäktige. 
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Motionssvar Till kårfullmäktigesammanträde nr 4 
2021-02-25 7.5.1. Alla studenters möjligheter  

Avsändare 

Kårstyrelsen 

7.5.1. Motionssvar till: Alla Studenters möjligheter 

Bakgrund 

Kårstyrelsen tackar för inkommen motion!  

 

Motionären uppmärksammar en allvarlig problematik, nämligen att olika lärosäten 

bemöter studenter med funktionsvariationer på helt olika sätt, då nationella riktlinjer 

saknas. Det leder till ojämlika förhållanden mellan lärosäten och försvårar för 

studenter med funktionsvariationer att byta från ett universitet till ett annat. Även 

inom lärosätena kan det förekomma stora variationer. På Stockholms universitet kan vi 

exempelvis konstatera att olika institutioner gör olika bedömningar av vilket stöd de 

anser är rimligt att ge till studenter med funktionsvariationer. SUS har därför de 

senaste åren verkat för en centralisering av hanteringen av särskilt pedagogiskt stöd. 

 

Motionären föreslår att SUS ska verka för att det behövs tydligare nationella riktlinjer 

för universitet om hur kursplan och examinationer ska anpassas för studenter med 

funktionsvariationer, samt att SUS verkar för att det behövs tydligare vägledning från 

Universitetskanslersämbetet om hur kursplan och examinationer ska anpassas för 

studenter med funktionsvariationer. Det är hedervärda ambitioner som passar i SUS 

åsiktsdokument. Arbetet med att revidera åsiktsdokumentet inleds i och med 

vårfullmäktige och fullbordas vid ett extra fullmäktige i april. Kårstyrelsen 

rekommenderar därför kårfullmäktige att i arbetet med revideringen av SUS 

åsiktsdokument ta med sig motionärens synpunkter.  

 

Praktiskt påverkansarbete i nationella frågor gör sig bäst genom Sveriges förenade 

studentkårer (SFS). Motionären föreslår också att SUS ska motionera på detta tema till 

SFS fullmäktige. Kårstyrelsen anser dock att det är oklart vad syftet med motionen 

skulle vara. SFS anger redan i sitt ställningstagande En öppen och jämlik högskola för 

alla: ”Det finns inga nationella riktlinjer för vad som avses med särskilda pedagogiska 

stödåtgärder. Avsaknaden av nationella riktlinjer bidrar till en obalans mellan de 

svenska lärosätena i utbud och utformning av pedagogiska stödåtgärder. Det finns inte 

heller en miniminivå för vad en student kan förvänta sig för stöd som antagen vid en 

kurs. Därför vill SFS att riktlinjer bereds för en nationell samsyn. Med en gemensam 

definition vill SFS se ett standardiserat grundutbud med pedagogiska stödåtgärder. Det 

pedagogiska stödet ska sedan kunna individanpassas för att möta den enskilda 

studentens behov.” (s. 9) 

 

Om syftet med motionen skulle vara att SFS ska inkludera frågan i sin verksamhetsplan 

för 2021/2022 behöver kårstyrelsen ta ställning till hur detta förslag förhåller sig till 

övriga ändringar i verksamhetsplanen. Kårstyrelsen välkomnar därför motionären till 
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fortsatta diskussioner inom kårstyrelsen. Vi delar visionen om att studenter med 

funktionsvariationer ska ha möjlighet att genomföra sina studier som alla andra. 

 

Beslutsförslag 

Kårstyrelsen föreslår kårfullmäktige med anledning av ovanstående 

 

att avslå motionens första och andra att-sats   

 

att anse motionens tredje och fjärde att-sats besvarad  

 


